



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

เรื่อง เปิดเผยราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายหลังโรงเรียนหนองละมั่ง (จากหลังโรงเรียนหนองละมั่ง
ถึงไร่นางวิสัยรักษ์ โดขุนทด) บ้านหนองละมั่ง หมู่ที่ ๕

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สาย
หลังโรงเรียนหนองละมั่ง (จากหลังโรงเรียนหนองละมั่ง ถึงไร่นางวิสัยรักษ์ โดขุนทด) บ้านหนองละมั่ง หมู่ที่ ๕
ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทดจังหวัดนครราชสีมา นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน ๕๒๓,๐๐๐.- บาท
(-ห้าแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน-)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายชัยวรวัฒน์ อินทรวงษ์โชติ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายหลังโรงเรียนหนองละมั่ง (จากหลังโรงเรียนหนองละมั่ง ถึงไร่ นางวิไลรักษ์ โดขุนทด) บ้านหนองละมั่ง หมู่ที่ ๕ ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๐,๘๐๐.- บาท (-สี่แสนแปดหมื่นแปดร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน มีรายละเอียดโครงการประกอบด้วย นำเครื่องจักรเข้าเกรดปรับคันทางเดิมผิวจราจรกว้างเฉลี่ย ๖ เมตร ยาว ๕๖๐ เมตร นำเครื่องจักรเข้าเกรดดินเดิมให้ SCARIFY ผิวดินลึก ๐.๑๕ เมตร พร้อมบดอัดไม่น้อยกว่า ๙๕% Standard Proctor Density งานดินถม CBR \geq ๔% เสริมดินเป็นช่วง ๆ หรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๗๐๐ ลบ.ม. และบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๙๕% Standard Proctor Density ผิวจราจรหินคลุก CBR \geq ๘๐% ลงหินคลุกผิวจราจรเดิมกว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๖๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๒,๒๔๐ ตารางเมตร และบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๙๕% MODIFIED PROCTOR DENSITY พร้อมวางท่อ คสล.ขนาด ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๖ ท่อน ท่อ คสล.ขนาด ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๓๐ ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์อย่างละ ๑ ป้าย ทำตามแบบ อบต.ตะเคียน กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๔
เป็นเงิน ๕๒๓,๐๐๐.- บาท (-ห้าแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๔)
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 - ๖.๓ แบบราคาากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (แบบ ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายยุทธชัย แสนสุข	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางสาววันเพ็ญ เป็รื่องน	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๓. นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

เรื่อง ประกาศการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน ได้จ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายหลังโรงเรียนหนองละมั่ง (จากหลังโรงเรียนหนองละมั่ง ถึงไร่นางวิสัยรักษ์ โดขุนทด) บ้านหนองละมั่ง หมู่ที่ ๕ ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา ขอให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายหลังโรงเรียนหนองละมั่ง (จากหลังโรงเรียนหนองละมั่ง ถึงไร่นางวิสัยรักษ์ โดขุนทด) บ้านหนองละมั่ง หมู่ที่ ๕ ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๐,๘๐๐.- บาท (-สี่แสนแปดหมื่นแปดร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน มีรายละเอียดโครงการประกอบด้วย นำเครื่องจักรเข้าเกรดปรับคันทางเดิมผิวจราจรกว้างเฉลี่ย ๖ เมตร ยาว ๕๖๐ เมตร นำเครื่องจักรเข้าเกรดดินเดิมให้ SCARIFY ผิวดินลึก ๐.๑๕ เมตร พร้อมบดอัด ไม่น้อยกว่า ๙๕ % Standard Proctor Density งานดินถม CBR>=๔% เสริมดินเป็นช่วง ๆ หรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๗๐๐ ลบ.ม. และบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๙๕ % Standard Proctor Density ผิวจราจรหินคลุก CBR>=๘๐% ลงหินคลุกผิวจราจร เดิมกว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๖๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๒,๒๔๐ ตารางเมตร และบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๙๕ % MODIFIED PROCTOR DENSITY พร้อมวางท่อ คสล.ขนาด ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๖ ท่อน ท่อ คสล.ขนาด ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๓๐ ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์พันธุ์อย่างละ ๑ ป้าย ทำตามแบบ อบต.ตะเคียน กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๔
เป็นเงิน ๕๒๓,๐๐๐.- บาท (-ห้าแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๔)
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 - ๖.๓ แบบราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (แบบ ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายยุทธชัย แสนสุข ผู้อำนวยการกองช่าง
 ๒. นางสาววันเพ็ญ เปรื่องน นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ
 ๓. นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

สั่ง ณ วันที่ ๒๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายชัยวัฒน์ อินทรวงษ์โชติ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

แบบสรุปประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง : ก่อสร้างถนนหินคลุก

ตามแบบ อบต.ตะเคียน

สถานที่ก่อสร้าง : ก่อสร้างถนนหินคลุก สายหลังโรงเรียนหนองละมั่ง บ้านหนองละมั่ง หมู่ที่ 5 ต.ตะเคียน อ.ด่านขุนทด จ.นครราชสีมา

ปริมาณงาน : นำเครื่องจักรเข้าเกรดปรับคันทางเดิมผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ยาว 560 เมตร นำเครื่องจักรเข้าเกรดดินเดิมให้ SCARIFI ผิวดินลึก 0.15 เมตร พร้อมบดอัดไม่น้อยกว่า 95% Standard Proctor Density งานดินถม CBR>=4% เสริมดินเป็นช่วงๆ หรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 700 ลบ.ม. และบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 95% Standard Proctor Density ผิวจราจรหินคลุก CBR>=80% ลงหินคลุกผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 560 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 2,240 ตร.ม. และบดอัดไม่น้อยกว่า 95% Modified Proctor Density พร้อมวางท่อ คสล.ขนาด 0.60 เมตร จำนวน 6 ท่อน ท่อ คสล.ขนาด 0.30 เมตร จำนวน 12 ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย

ประมาณการเมื่อวันที่ : วันที่ 7 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF (บาท)	ค่าก่อสร้าง (บาท)
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับแน่น	ตร.ม.	3,360.00	10.63	35,716.80	1.3607	48,599.85	48,599.85
	95% Standard Proctor Density							
2	งานดินถมคันทาง							
	2.1 งานดินถมคันทางเดิมแล้วบดทับแน่น	ลบ.ม.	700.00	151.81	106,268.40	1.3607	144,599.41	144,599.41
	95% Standard Proctor Density							
3	งานพื้นทาง							
	3.1 งานพื้นทางหินคลุกบดอัดแน่น	ลบ.ม.	336.00	689.34	231,618.24	1.3607	315,162.94	315,162.94
	95% Modified Proctor Density)							
4	งานวางท่อ คสล. Ø 0.30 ม. ท่อใหม่	ท่อน	12.00	462.71	5,552.52	1.3607	7,555.31	7,555.31
	พร้อมยาแนวรอยต่อท่อด้วยปูนทราย							
5	งานวางท่อ คสล. Ø 0.60 ม. ท่อใหม่	ท่อน	6.00	892.02	5,352.12	1.3607	7,282.63	7,282.63
	พร้อมยาแนวรอยต่อท่อด้วยปูนทราย							
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					384,508.08			523,200.14

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 384,508.08

ค่า Factor งานก่อสร้างทาง (ค่างานต้นทุนไม่เกิน 5 ล้านบาท)

= 1.3607

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

= 523,200.14

ปรับเหลือ

= 523,000

(สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.ตะเคียน ที่ 669/2564 พิจารณาแล้วมีมติเห็นชอบราคากลางนี้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายยุทธชัย แสนสุข)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ/ประมาณราคา

นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

นางสาววันเพ็ญ เปรื่องนนท์

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....อนุมัติ

นายชัยวัฒน์ อินทรวงษ์โชติ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล